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Dotychczasowy sposób zmniejszania
wstrząśnień w wagonach zapomocą reso¬
rów piórowych i spiralnych okazał się cał¬
kowicie niezadowalającym dla nowych
konstrukcyj, zwłaszcza wagonów motoro¬
wych. Wobec bowiem bardzo lekkiej no¬
woczesnej budowy pudeł wagonowych do¬
znają one w ruchu tak silnych wstrząśnień,
że jazda z dużemi szybkościami, dla któ¬
rych te wagony są przeważnie zaprojekto¬
wane, staje się niemożliwa. Zastosowanie
opon gumowych na kołach napotyka na du¬
że trudności (bezpieczeństwo), a ponadto
nie można uniknąć szybkiego zużywania
się gumy na stykach szyn, zwrotnicach,
wskutek ślizgania się na łukach, od hamo¬
wania i t d.

Użycie umieszczonych odpowiednio
podkładek gumowych nie jest wystarcza¬
jące, guma zaś jest w tym wypadku nara¬
żona na ścieranie się i podlega szkodliwe¬
mu działaniu smarów, rdzy, wody i zmien¬
nej temperatury.

Przedmiotem wynalazku jest zastoso¬
wanie do łożysk pudeł wagonowych krąż¬
ków gumowych lub pneumatyków, które
zabezpieczają pudło przed drganiami, ja¬
kim podlegają wózki. Krążki gumowe lub
pneumatyki, w ten sposób użyte, są jedno¬
stajnie obciążone, nie narażone na tarcie
i mogą być doskonale osłonięte przed
szkodliwemii wpływami wymienionemi wy¬
żej. Dalszym wynalazkiem jest zastosowa¬
nie pomiędzy pudłem wagonu a wózkiem



atn^riyzatorów powietrznych, sprężyno¬
wych 4u^ oliwnych dla tłumienia uderzeń
wfe Wszystkich, kierunkach.

Fig. 1 — 13 przedstawiają różne spo¬
soby zastosowania wynalazku. Na fig. 1 —
5 pneumatyki 1 o kształcie cylindrycz¬
nym (fig. 1 i 2) lub pierścieniowym (fig. 3/
4 i 5) są umieszczone pomiędzy pwfłem
wagonu 2 a belką skrętową 3, podczas
gdy oparcie belki skrętowej na wózku mo¬
że pozostać dotychczasowe. , Dla umożli¬
wienia skręcania się feelki skrętowej wz$ę-
dem pudła bez wywoływania tarcia na
pneumatykach, służą ł&żyska gaikowe f4,
5, 6). Fig. 6 — 9 przedstawiają zastosowa¬
nie wynalazku z zachowaniem dotychczaso¬
wej konstrukcji oparcia pudła o belkę skrę¬
tową. Pneumatyki 7 kształtu cylindryczne¬
go (fig. 6 i 7) lub pierścieniowego (fig. 8
i 9) są umieszczone pomiędzy belką skrę¬
tową 8 a ostoją wózka 9.

Fig. 10 — 13 przedstawiają taką kon¬
strukcję łożyska pudła, przy której pudło
opiera się o wózek za pośrednictwem kon¬
centrycznych względem czopa skrętu pier¬
ścieni pneumatycznych 10, przyczerai dol¬
na część łożyska 11 przymocowana jest do
ostoi wózka, a górna 12 — do pudła wa¬
gonu. Dla zabezpieczenia gumy od tarcia
o metalowe powierzchnie przy skręcaniu
wózka, zastosowano łożyska wałkowe 13.

Amortyzatory 14, umieszczone skośnie i
promieniowo względem osi obrotu, tłumią
uderzenia we wszystkich kierunkach.

Zastrzeżenia patentowe.

1* Łożysko do pudeł wagonowych,
znamienne tern, że posiada krążki gumowe
względnie pneumatyki, za pośrednictwem
których pudło wagonu (2) opiera się o
belkę skrętową (3J.

2. Odbniana łożyska da pudeł wagono¬
wych według zastrz. 1, znamienna tern, że
posiwda krążki łfnnrcpwe względnie pneu¬
matyki, za ipeśredtiiciwem których belka
skrętowa (8) opiera się o ostoję wózka
(9 fig. ó — 9).

3. Łożysko według zastrz. 1, znamien¬
ne tern, że krążki gumowe względnie pneu¬
matyki i(10) osadzone są koncentrycznie
względem czopa skrętu.

4. Łożysko według zastrz. 1, 3, zna¬
mienne tern, że na krążkach gumowych
wzgiędnie pneumatykach Są umieszczone
łożyska wałkowe.

5. Łożysko według zastrz. 3, znamien¬
ne tern, że pomiędzy pudło wagonu a osto¬
ję wózka są włączone amortyzatory (14)
oliwne, sprężynowe lub powietrzne.
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